令和５年６月１日
由利本荘市立鳥海中学校
Ｐ Ｔ Ａ 会 員 の 皆 様

由利本荘市立鳥海中学校
ＰＴＡ会長 髙 ■ ■
校 長 清 ■ 太 ■

全校ＰＴＣＲ「鳥海登山」について （ご案内）

薄暑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ
り、本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、衷心より感謝申し上げます。
さて、４月に開催いたしましたＰＴＡ役員会において、今後のＰＴＣＲのもち方について協議い

たしました。その結果、生徒数の減少に伴い、兄弟姉妹等の兼ね合いも含めて全校で実施していく
ことを決定し、ＰＴＡ総会で承認をいただきました。
そこで、「実施計画書」、「鳥海山岳会への派遣願い」、「警察署への登山計画書」等の作成に伴い、

最初に参加者を確定し、登山コースの確定及びグループ編成、役割分担や移動手段、安全管理体制
を整えていく予定です。
つきましては、下段にある参加確認書の内容を十分にご家族で話し合っていただき、６月１４日

（水）までに学級担任へご提出くださいますようお願い申し上げます。
なお、実施まで約２カ月ほどございます。参加に関わる変更等が生じる場合は、随時学校へお知

らせくださいますよう、併せてお願い申し上げます。

１ 登山日 令和５年８月５日（土） ＊予備日 ６日（日）

２ 日 程 学校集合 ６：００ 下山開始 １２：００
祓川到着 ６：４５ 解 散 式 １５：２０
出 発 式 ６：５０ 祓川出発 １５：３０
登山開始 ７：００ 学校到着 １６：１０
昼 食 １０：５０ 解 散 １６：１５

３ 移 動 生徒はスクールバス ／ 保護者は自家用車

４ その他 ・各コースに、鳥海山岳会の方と保護者の方々に入っていただく予定です。
・持ち物、服装、費用等の詳細につきましては、実施計画書で提示いたします。

キ リ ト リ

全校ＰＴＣＲ「鳥海登山」参加確認書 ＊いずれかに○をご記入ください。

氏 名 参加の有無 希望するコース

【 】参 加 【 】頂上をめざす
生 徒 氏 名 【 】ゆっくり登る（７合目付近まで）

【 】不参加 【 】本部付近の散策・待機

保護者･家族 【 】参 加 【 】頂上をめざす
【 】ゆっくり登る（７合目付近まで）

参加者氏名① 【 】不参加 【 】本部付近の散策・待機

保護者･家族 【 】参 加 【 】頂上をめざす
【 】ゆっくり登る（７合目付近まで）

参加者氏名② 【 】不参加 【 】本部付近の散策・待機

保護者･家族 【 】参 加 【 】頂上をめざす
【 】ゆっくり登る（７合目付近まで）

参加者氏名③ 【 】不参加 【 】本部付近の散策・待機

保護者･家族 【 】参 加 【 】頂上をめざす
【 】ゆっくり登る（７合目付近まで）

参加者氏名④ 【 】不参加 【 】本部付近の散策・待機

保護者･家族 ← 登山の経験が有り、コースガイド的な役割やグループを
協力者 氏名 引率する等の協力ができる方は、お名前をお書きください。

※６月１４日（水）まで、参加確認書を学級担任へご提出ください。